



Handläggare: Anette Necander
Telefon: 08 50825251

Till
Socialnämnden

Utökat antal platser för asylsökande ensamkommande barn

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att teckna överenskommelse med Migrationsverket och Länsstyrelsen i Stockholm om 15 platser för asylsökande barn och ungdomar.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Eva Sandberg
Avdelningschef

Bakgrund

Det kommer ett stort antal ensamkommande barn och ungdomar till Sverige och söker asyl. Sedan år 2006 har kommunerna ansvaret för att ordna boende och att barnet får det stöd och den hjälp som föreskrivs i socialtjänstlagen.

Antalet asylsökande barn och ungdomar har stadigt ökat år för år. År 2004 kom 388 ensamkommande barn och ungdomar och år 2012 anlände sammantaget 3 578 barn och ungdomar. Migrationsverkets prognoser för de närmsta åren, pekar i riktning mot att ca 4 000 asylsökande barn per år väntas till Sverige.

Det finns ett akut behov av platser i landets kommuner för att ta emot de ensamkommande barnen och ungdomarna. Under 2012 var det strax över 800 ensamkommande barn och ungdomar, som inte kunde anvisas till någon kommun med platsöverenskommelse.



Majoriteten av barnen som kom under 2012 var från Afghanistan och Somalia. Andra länder som är representerade är t ex Marocko, Syrien, Algeriet, Eritrea. Under de senaste tre åren har det genomsnittliga ensamkommande barnet varit 15 år gammalt och medianåldern har legat på 16 år. Majoriteten är pojkar som är 15 år och äldre.

Länsstyrelserna ansvarar tillsammans med Migrationsverket, för att förhandla med kommunerna om att teckna överenskommelser om platser för mottagande av ensamkommande barn. Som grund för förhandlingarna, finns förslag på antal platser för respektive kommun och som har sin grund i framtagna nyckeltal. Länsstyrelsen har förhandlat med alla länets kommuner om utökning av asyl platser. För Stockholm stad är antalet nya platser för asylsökande barn beräknat till 15.

Stadens representanter, i överläggningarna med Länsstyrelsen och Migrationsverket, har varit stadsledningskontorets controller och socialförvaltningens förvaltningschef.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen.

Finansiering

Den statliga ersättningen är för närvarande 1. 600 kronor per vård dygn i grundersättning samt ytterligare 300 kronor per belagd plats.

Gällande och föreslagen överenskommelse med Migrationsverket

Stockholms stad har sedan 2006 platsöverenskommelse med Migrationsverket. Överenskommelsen omfattar idag 42 platser för asylsökande barn och ungdomar samt 70 platser för dem som fått uppehållstillstånd. Om nämnden fattar beslut om att utöka överenskommelsen för asylsökande ungdomar med ytterligare 15 platser, kommer den nya överenskommelsen att totalt omfatta 57 platser för asylsökande.

Under förutsättning att ny överenskommelse tecknas, kan förvaltningen som en konsekvens av detta, behöva återkomma om behov av att teckna ny överenskommelse med ytterligare platser för dem som fått uppehållstillstånd.



Förvaltningens förslag

Mot bakgrund av det stora behovet av överenskommelser för mottagande av ensamkommande barn i kommunerna, föreslås att Stockholm stad tecknar överenskommelse om 15 platser enligt länsstyrelsens och Migrationsverkets förslag.

Bilaga: Migrationsverkets formulär för överenskommelse